TECHNICAL DATASHEET

Mod.: R DUAL 266-RP

FAMILY NAME: R 266-RP

Rev.: 0

Data: 22/10/2024

WORKING CHARACTERISTICS

Working pressure:

0.2+10 bar

Room temperature:

0+60 °C

Fluid temperature:

0+60 °C (ED100%), 90 °C (ED60%)

Flow direction:

Unidirectional

Nominal diameter:

DN10

Elect.Pilot/Control:

NC, NO, Latching

CARATTERISTICHE DI LAVORO

Pressione di esercizio:

0.2+10 bar

Temperatura ambiente:

0+60 °C

Temperatura fluido:

0+60 °C (ED100%), 90 °C (ED60%)

Direzione fluido:

Unidirezionale

Diametro di passaggio:

DN10

Elet.Pilota/Comando:

NC, NA, Bistabile

PHYSICAL CHARACTERISTICS

CARATTERISTICHE FISICHE

Component Material: PA66 30%GF, POM Materiale componenti: PA66 30%GF, POM
Gasket: NBR, LSR, EPDM Guarnizioni: NBR, LSR, EPDM
Core: Stainless steel / EN 1.4106 Nucleo: Acciaio INOX / EN 1.4106
Spring: Stainless steel / AISI 316 Molla: Acciaio INOX / AlSI 316
Assembly: With screws Assemblaggio: Viti

INSTALLATION

INSTALLAZIONE

The valve can be installed in any position with no risk for the operation

La valvola puo essere montata in qualsiasi posizione senza

compromettere il funzionamento

APPLICATIONS

APPLICAZIONI

Households Water dispensers Elettrodomestici Distributori d’acqua

Tabs Coffee machines Rubinetteria Macchine da caffe

Water and sanitary installations Tank charge Idrosanitari Carico vasche

Public urinals Any applications that need a water | Urinatoi Qualunque applicazione che

Tubs and hydromassage showers | flow control

Vasche e docce idromassaggio

necessiti un controllo del flusso

HYDRAULIC CONNECTIONS

CONNESSIONI IDRAULICHE

Inlet: 3/4"BSPP male thread

Ingresso:

Filetto maschio 3/4"BSPP

Outlet: @10 mm shank for push-fit

Uscita:

Codolo per push-fit @10 mm

ELECTRICAL CONNECTIONS

CONNESSION

| ELETTRICHE

See table attached

Vedi tabella in allegato

SOLENOID RANGE

GAMMA SOLENOIDI

See table attached

Vedi tabella in allegato

MARKS AND CERTIFICATIONS

MARCHI ED A

PPROVAZIONI
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TECHNICAL DATASHEET

R DUAL 266-RP

FAMILY NAME:

R 266-RP

Rev.:

0

Data:

22/10/2024

SOLENOID TABLE

SOLENOIDI SERIE R INDIRETTA -

INDIRECT ACTING R SERIES SOLENOIDS

Potenza [Pover] Assorbiment Connessionl [C: Controlio (Coniro]
Assorbim (mA) in | Assorbim (mA) in Faston(F), (wires) == o
Codice progres. Tensione Froquenza Potonza Potenza p 5 oo ED (funzionamento) | SN, | Caviwires) Approvazioni . NA
(Progress code) (Voltage) (Frequency) mantenim di spunto (Hoiding (InRush (duty cycle) Unipolari (C) bipolari (Approvals) (NO)
(HoldingPawer) (InRushPower) Current) Current) (in mm)
SOHZ 5 VA I 429mA 4%0mA 063 B
N Vs 60 HZ 45V 54VA 382mA 440mA 057 To0% F
S0HZ 44 VA 365mA 433mA 065
2 12V AC/DC 60 HZ 41VA 340mA 383mA 0,59 100% F.C 2500 Enec v v
= B5W 710mA / i
SOHZ TAVA F65mA TEImA 68
3 12V AGIDG 60HZ a1va 340mA 383mA 059 100% F.C 2500 Enec, GW N
- B5W 710mA J i
4 12V DG - 54W / a50mA ' R 100% F.GC Enec v v
s 12v DG - 5AW i 450mA / i 100% G Enec. GW N
6 12vDCb.a. = 32w / 300mA f 7 100% FC v v
S0HZ T2VA BAVA 302mA F37mA 065 B
’ VAL 60 HZ 65VA 73VA Z70mA 305mA 06 100 F.C 520.2500 Enec
SOHZ 72VA BAVA 302mA 3B7mA 0,65 = 7 "
o S 80 HZ 85VA 73VA 270mA 305mA 06 oo " W
s 24vDCba. - 32w i 134mA J ‘ 100% G 1000, 7490, 2000, K
10 24vDC - 63W / 265mA f 7 100% G Lo ;:;2 20 Enec v v
1 24vDC - 63W i 265mA J ‘ 100% G 1000, 7450, 2000, Enec, GW, UL K
12 L6V DG - 225 W (25ms) | 375mA f ' Bistabile FC L
I (Latching)
SOFZ BEVA TOomA BomA 68 .
13 1001120V AC o 8vA e o e e 100% £ uL
i SOHZ BEVA TEVA 20,7mA 33mA 071 7 "
b AT 80HZ 83VA BIVA 27mA 20ma 067 oo e =) Enec
S0HZ 12,65 VA 13VA 55mA 58mA 069 Frmin ON B
* 2202400 AC 60 HZ 10.71 VA 1161 VA 46mA 51mA o1 Smin OFF F.C o0 Enec
SIHZ BEVA TEVA T6,7mA TImA Xl
i Loy 60 HZ 83VA BIVA 27mA 29mA 067 e o e - -
S0HZ BAVA 8.7VA 36.65mA a2mA 0.7 20, 1000, 1450 P
" = Ae 60 HZ 7BVA B3VA 33mA 36mA 07 100% F.C 2000, 2500 Enec
S0HZ BAVA 87VA 36.5mA a2mA 074 820, 1000, 1450,
2 X . ; 1000, = Z
" ol 60Hz 78VA BIVA 33mA 36mA 07 1o 70 2000, 2500 =
SOHZ BEVA TEVA H.7mA TamA ari -
e 22002407 80 HZ B3VA B7VA 27mA 20mA 067 To0% Enec
20 1001120v 50HZ BOHZ 5VA / S0mA ' R 100% Enec v v
2 24vDC = 63W [ 265mA | i 100% £ m K
2 12v 50Hz 60Hz 438 VA 5,15 VA 360mA 430mA 7 100% E u y v
— S0HZ 66 VA 7EVA 0.7mA TamA 071 B
= 2202400 AC 60 HZ 63VA 6IVA 27mA 20mA 067 100% ° Enec
24 24vDC = 118W i 491mA i/ i 50% F Gw v v
25 24vDC - aw i 335mA / i 100% 3 Enec .
2% 24V DG = aw / 335mA / ' 100% £ m v v
o L9V DC N 2.75 W (16ms) ) 30mA | | Bistabile Fec Bistabile
L12vDC 4.9 W (15ms) 410 mA tLatching) ' (Latching)
28 L24v DG = 235 W (15ms) / 100 mA. / ! mnn FC f‘s"'?"‘
atching)
Bistabile Bistabile
29 L3V DG - 2.25 W (15ms) i 790 mA / i Larening) FG (Latching)

(*) Materiali approvati UL / ULapprovedmaterials

(%) 1 solencidi NA non sono disponibill con cavi bipolari | NO solenoids are nota vailable with bipolar wires
{***) | solenoidi con cavi unipolari e bipolari NON sono disponibili per valvole serle R DOPPIE, TRIPLE, QUADRUPLE | Solencids with unipolar or bipolar wires are not available for R DOUBLE, TRIPLE or QUADRUPLE SERIES
D Funzionamento (Duty Cycle) = 100%

Approvazioni Approvals : ENEC, UL, GW

Leganda NC: Narmalmente Chiusa | NormallyClased
(Legend) NA: Normalmente Aperta | NormallyOpen

NB: Bistablle / Latching
GW: GlowWire

Faston: IP X0
Cavi (wires) : IP 55

Classe isolamenta (nsulationclass) - Il
Classeisolamentobobina(Coll insulation class): F
Tipo faston (Faston type) : 6,3 * 0,8 mm
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TECHNICAL DATASHEET Mod.: R DUAL 266-RP
t'(](-' FAMILY NAME: R 266-RP Rev.: 0
Data: 22/10/2024

SOLENOID TABLE

SOLENOIDI SERIE R DIRETTA - DIRECT ACTING R SERIES SOLENOIDS

Tabella intervallo pressioni di lavoro bobine serie R Diretta - Working pressure range R Direct solenoids

E9400000 24AC E9400020 12V GW E9400020 12V GW
E9400000 230V E9400000 24AC E9400000 12DC E9400800 230V
E9400020 24DC GW E9400000 12V E9400000 12V
I::f:;:f 230V AC 24V AC 24V DC 12V AC-DC (AC) 12V AC-DC (DC) 12v DC 220-240V AC
e 50/60 Hz 50/60 Hz = 50/60 Hz - = 50/60 Hz
(Frequency)
Assorbimento
36.5 mA 302 mA 265 mA 365 mA 710 mA 450 mA 55 mA
(Absorption)
Potenza
8,30 VA 7,24 VA 6,35 W 4,38 VA 852W 54W 12,65 VA
(Power)
ED % ED 100% ED 100% ED 100% ED 100% ED 100% ED 100% 3on/5off
@ 0,8 mm 0:10 bar 0+10 bar 0+10 bar 0:10 bar 0:10 bar 0:10 bar 010 bar
1,6 mm 0+4 bar 0+4 bar 0+2.5 bar 0+2 bar 0+4 bar 0+3 bar 0+8 bar
@ 2 mm 0+2,5 bar 0:2,5 bar 0+2 bar 0+1 bar 0+2,5 bar 0+1,5 bar 0+5 bar
E9400001 230V AC 24V AC 24v DC 12V AC-DC (AC) 12V AC-DC (DC) 12vDC 220-240V AC
4 mm 00,8 bar 0+0,8 bar 0=0,5 bar 00,5 bar 00,8 bar 0<0,5 bar 0+1,6 bar

NB: Il passaggio da @ 4 mm non é disponibile per valvole Normalmente Aperte (NA)
Note: @ 4 mm orifice is notavailable for Normally Open (NO) valves
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TECHNICAL DATASHEET Mod.: R DUAL 266-RP

' FAMILY .
[](' NAME- R 266-RP Rev.: 0

Data: 22/10/2024

REGULATION CURVES

Riduttore 0,4 bar (0,6 |/min a 4 bar)
0,4 bar pressure restrictor (0,6 |/min at 4 bar)
1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3

0,2

Pressione dinamica USCITA [bar]

OUTLET dynamic pressure [bar]

0,1

0,0
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Pressione INGRESSO [bar]
INLET pressure [bar]

Riduttore 0,4 bar
0,4 bar pressure restrictor
1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4

0,3

Pressione statica USCITA [bar]

OUTLET static pressure [bar]

0,2
0,1

0,0
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Pressione INGRESSO [bar]
INLET pressure [bar]
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TECHNICAL DATASHEET Mod.: R DUAL 266-RP

' FAMILY .
[](' NAME- R 266-RP Rev.: 0

Data: 22/10/2024

REGULATION CURVES

Riduttore 0,5 bar (1 |/min a 4 bar)
0,5 bar pressure restrictor (1 I/min at 4 bar)

1,3
1,2
1,1
1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0
0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0
Pressione INGRESSO [bar]
INLET pressure [bar]

Pressione dinamica USCITA [bar]

OUTLET dynamic pressure [bar]

Riduttore 0,5 bar
0,5 bar pressure restrictor

1,3
1,2
1,1
1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0
0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0
Pressione INGRESSO [bar]
INLET pressure [bar]

Pressione statica USCITA [bar]

OUTLET static pressure [bar]
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TECHNICAL DATASHEET Mod.: R DUAL 266-RP

' FAMILY .
[](' NAME- R 266-RP Rev.: 0

Data: 22/10/2024

REGULATION CURVES

Riduttore 1,2 bar (1 I/min a 4 bar)
1,2 bar pressure restrictor (1 I/min at 4 bar)

o NowwLwor

RowWh

oRrNVWhRUONLO

OUTLET dynamic pressure [bar]
COO0O0O0O0O0O0O0ORRRRERREPRERRERERERENN

Pressione dinamica USCITA [bar]

0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Pressione INGRESSO [bar]
INLET pressure [bar]

Riduttore 1,2 bar
1,2 bar pressure restrictor

OUTLET static pressure [bar]
COO0O0O0O0O00OORRRRRERRERRERLENN

Pressione statica USCITA [bar]

oRrNwWhRUOVWLOoORNVWR O WD LVLO -

0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Pressione INGRESSO [bar]
INLET pressure [bar]
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TECHNICAL DATASHEET Mod.: R DUAL 266-RP

' FAMILY .
[](' NAME- R 266-RP Rev.: 0

Data: 22/10/2024

REGULATION CURVES

Riduttore 1,5 bar (1 |/min a 4 bar)
1,5 bar pressure restrictor (1 I/min at 4 bar)

S==——

oRNVWRUONLORNWRUONDLOLORNMW

Pressione dinamica USCITA [bar]

OUTLET dynamic pressure [bar]
0000000000 RRREEREEREREEENNNN

0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Pressione INGRESSO [bar]
INLET pressure [bar]

Riduttore 1,5 bar
1,5 bar pressure restrictor

Pressione statica USCITA [bar]
OUTLET static pressure [bar]
COO0O0O0O0O0OOORRPRPRPPPRPPPPENNNN

ORLNWARUIOANOOOORNWAUIOINOOOORLRNW

0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Pressione INGRESSO [bar]
INLET pressure [bar]
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TECHNICAL DATASHEET Mod.: R DUAL 266-RP

' FAMILY .
[](' NAME- R 266-RP Rev.: 0

Data: 22/10/2024

REGULATION CURVES

Riduttore 2 bar (1 I/min a 4 bar)
2 bar pressure restrictor (1 I/min at 4 bar)

3,0
2,8
2,6
2,4

’

2,2
2,0
1,8
1,6
1,4
1,2
1,0
0,8
0,6
0,4
0,2
0,0
0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0
Pressione INGRESSO [bar]
INLET pressure [bar]

Pressione dinamica USCITA [bar]
OUTLET dynamic pressure [bar]

Riduttore 2 bar
2 bar pressure restrictor

3,0
2,8
2,6 //
2,4
2,2
2,0
1,8
1,6
1,4
1,2
1,0
0,8
0,6
0,4
0,2
0,0
0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0
Pressione INGRESSO [bar]
INLET pressure [bar]

Pressione statica USCITA [bar]
OUTLET static pressure [bar]
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TECHNICAL DATASHEET Mod.: R DUAL 266-RP

' FAMILY .
[](' NAME- R 266-RP Rev.: 0

Data: 22/10/2024

REGULATION CURVES

Riduttore 3 bar (1 I/min a 4 bar)
3 bar pressure restrictor (1 I/min at 4 bar)

4,0
3,8

3,4

3,2 /

3,0
2,8

2,4
2,2
2,0

1,6
1,4
1,2
1,0

Pressione dinamica USCITA [bar]
OUTLET dynamicpressure [bar]
=
0]

0,6
0,4
0,2
0,0

0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0
Pressione INGRESSO [bar]
INLET pressure [bar]

Riduttore 3 bar
3 bar pressure restrictor

4,0
3,8
3,6 ——
3,4

3,0
2,8
2,6

2,2
2,0
1,8
1,6

1,2
1,0
0,8

Pressione statica USCITA [bar]
OUTLET static pressure [bar]

0,4
0,2
0,0

0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Pressione INGRESSO [bar]
INLET pressure [bar]
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REGULATION CURVES

OUTLET dynamic pressure [bar]
OOOOORRRRERENNNNNWWWWWARNDRADRO

Pressione dinamica USCITA [bar]
ONDPOOONPOOONPAONCONDAOAOONDPOOO

0,0

Pressione statica USCITA [bar]
ONhmOOON-bO\OOON‘-bO\OOONbChOOON-meOO

OUTLET static pressure [bar]
OOOOORRFRRFREFPENNNNNWWWWWADNDIEDO

0,0

Riduttore 4 bar (1 I/min a 4 bar)
4 bar pressure restrictor (1 I/min at 4 bar)

4,0 5,0 6,0 7,0

Pressione INGRESSO [bar]
INLET pressure [bar]

Riduttore 4 bar

4 bar pressure restrictor

9,0 10,0 11,0

4,0 5,0 6,0 7,0

Pressione INGRESSO [bar]
INLET pressure [bar]

9,0 10,0 11,0
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